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Nejznámější z jirkovských umělec-
kých souborů v poválečné historii vzni-
kl v roce 1946. Tehdy Jaroslav Cyrus 
založil pěvecký sbor, který s kolegou, 
učitelem a prvním poradcem sboru Ja-
romírem Janáčkem, připravil na soutěž 
v Teplicích v roce 1947. Při vystoupe-
ních děti buď zpívaly a cappella, nebo 
za klavírního doprovodu.

V té době sbormistrovi pomáhal 
radou tehdejší dirigent Mostecké-
ho dětského sboru Čestmír Stašek 
a v roce 1949 získal sbor uměleckého 
patrona, hudebního skladatele Jana 
Hanuše. Ten uvedl Jaroslava Cyruse 
mezi sbormistrovskou obec a sám 
zůstal napořád JDS věrným.

V průběhu 50. let zajížděl JDS na 
soutěže a koncerty v Čechách a poprvé 
odejel i na Slovensko, když koncertoval 
ve Svatém Juru. 

V průběhu 60. let pověst JDS 
vrcholila. Kvalita sboru vyvolala na 
jedné straně zájem jiných sbormistrů 
o spolupráci a také skladatelé obrátili 
k Jirkovu svou pozornost. 

Na jaře 1962 se v Jirkově konal 
„Koncert novinek“ za účasti někte-
rých skladatelů a úspěch koncertu byl 
tak pronikavý, že přítomný skladatel 
Václav Felix vyzval autory, aby se 
v podobné praxi pokračovalo. Bylo roz-
hodnuto vyhlásit skladatelskou soutěž 
a každoročně uvádět v Jirkově vítězné 
novinky v premiéře. Protože by na 
takovou práci samotný JDS nestačil, 

V sobotu 27. května se v kulturním domě koná slavnostní koncert k 60. výročí vzniku JDS

Jirkovský dětský sbor slaví významné jubileum

na dalších koncertech spoluúčinkoval 
vždy jiný dětský sbor.

Tak se zrodily dvě od té doby 
neodmyslitelné jirkovské hudební 
aktivity: Jirkovská soutěž dětské 
sborové tvorby, která skončila až 
20. ročníkem, a spolu s ní i proslavené 
Jarní koncerty, které v různé obměně 
pokračují dodnes.

V roce 1962 nikdo netušil, že se 
rodí jedna z nejslavnějších jirkov-
ských tradic, která zaplní stránky 
novin i odborných časopisů, že se 

zprávy z jirkovského zpívání objeví 
v rozhlasovém i televizním vysílání 
a jméno Jirkovského dětského sboru 
i Jaroslava Cyruse se posléze ocitne
v Hudebním slovníku.

Za dvacet let znamenití autoři 
odeslali do Jirkova na 5 000 skladeb 
a cyklů, z kterých odborná porota 
průběžně ocenila na 500 skladeb, 
z nichž na 380 bylo v Jirkově uvedeno 
v premiéře. Oceněno bylo na padesát 
různých skladatelů z tehdejší ČSSR.

(Pokračování na str. 3)

JDS v roce 1977 na Svátcích písní Olomouc se sbormistrem Jaroslavem Cyrusem.

Na území Jirkova
začala deratizace

Ve středu 17. května se odborní 
pracovníci pustili do celoplošné de-
ratizace města Jirkova. Deratizace se 
provádí ve spolupráci s firmami MUS - 
UNISERVIS, SBD Chomutov, IZ-Real, 
Z-Real, SčVK, United Energy, Sluen 
a Správou vojenského bytového fondu. 

„Žádáme občany, aby v souvislosti 
s prováděnou deratizací města udržovali 
čistotu ve svém okolí, především kolem 
sběrných míst odpadu,“ vyjádřil se Jan 
Bach z úseku životního prostředí. „Je zá-
roveň nutné dodržovat přísná hygienická 
pravidla. Občané by se v žádném případě 
neměli dotýkat uhynulých hlodavců.“

Jak referent ŽP upozornil, v případě 
nálezu myší, potkanů a dalších hlodav-
ců by měli informovat městskou policii 
nebo volat přímo na telefonní číslo 
474 616 443 útvaru životního prostředí 
při odboru majetku města.

Osmý květinový festival se ve středu 10. května konal v režii Mateřské školy Jirkov 
a přilákal 300 diváků, především rodičů předškoláků. Na podiu sálu kulturního 
domu odpoledne zpívaly, tancovaly a sehrály scénická představení děti z osmi 
jirkovských mateřských škol a z jedné otvické mateřinky. Nezúčastnila se pouze 
MŠ Červený Hrádek, jejíž děti v té době čelily útoku neštovic. Na snímku vystou-
pení s padákem předškoláků z MŠ Na Borku.

Jirkované, kteří oficiálně nevykonávají 
funkci v komunální politice nebo nepracují 
při městském úřadě a v jeho příspěvkových 
organizacích, mají jedinečnou šanci zapo-
jit se do tvorby strategického plánu města 
Jirkova. Město v současné době ustanovu-
je řídící a akční skupiny, které se budou 
zabývat různými oblastmi života ve městě. 
Skupiny připraví podobu vývoje Jirkova 
v příštích sedmi až třinácti letech. 

Vytvořené návrhy zpracuje Regionál-
ní rozvojová agentura z Mostu, která 
v současnosti analyzuje výsledky březnové 
a dubnové dotazníkové akce.

„Agentura nám doporučila dvanáct 
členů do řídící skupiny. Základní sestava 
vznikla z osmi lidí, kteří byli na poža-
dovaný počet doplněni podle návrhů 
komise, která má vznik řídící skupiny 
na starost,“ informoval místostarosta 
Stanislav Moutelík. 

V řídící skupině jsou zastoupeny po-
litické strany, které se aktivně podílejí 
na vedení města. Své zastoupení mají 
i zástupci různých organizací či odborů 
městského úřadu. 

V akčních skupinách budou aktivisté 
přímo navrhovat řešení problematik vy-
typovaných oblastí - například životního 
prostředí, bezpečnosti a pořádku ve měs-
tě, sportu a kultury, investic a dalších. 
Vypracovaný plán rozvoje se stane smě-
rodatným pro nově zvolená zastupitelstva 
až do roku 2011, případně i do vzdálenější 
budoucnosti. 

„Všichni zájemci o práci v těchto sku-
pinách měli možnost se do 20. května 
hlásit přímo u mě třeba prostřednictvím 
emailu,“ potvrdil systém přihlášek mís-
tostarosta Moutelík. 

Poprvé se pracovní skupiny sejdou kon-
cem května. V průběhu června zároveň ve-
dení města uspořádá besedu „u kulatého 
stolu“, z níž vyplynou další podněty pro 
práci řídící skupiny a akčních podskupin. 
Závěry jako podklad pro strategický plán 
města budou známy koncem října.

Další vývoj města
je i v režii občanů

Hodnocení práce městské policie 
v roce 2005 a uplynulých čtyřech 
měsících, kterého se na dubnovém 
jednání zastupitelů zhostil ředitel 
MěP Jaroslav Kučera, přineslo 
nečekaný závěr. Když Kučera upo-
zorňoval na rostoucí agresivitu lidí, 

kterou čím dál více na vlastní kůži 
poznávají sami strážníci, přihlásil 
se do debaty zastupitel MUDr. 
František Černaj (Nezávislí). Zprá-
va ředitele MěP totiž obsahovala 
i zdravotní důsledky včetně pracovní 
neschopnosti, které řadu strážníků 
postihly při uklidňování hospod-
ských rvaček, domácích hádek 
a pravidelných potyček v ubytovně 
pro bezdomovce.

„Myslím, že by nebylo od věci 
městské policii pořídit psa,“ apelo-
val lékař na zastupitele. „Pořádný pes 
má prokazatelný psychický účinek na 
případného násilníka a útočníka.“

Podpora Černajova návrhu přišla 
na jednání zastupitelstva i od dal-
ších členů vedení města. Jaroslav 
Kučera debatu ve prospěch čtyřno-
hého pomocníka uvítal. „Zejména 
při rvačkách by určitě pomohl pes. 
Když zaštěká, tak to někdy vydá i za 
čtyři četníky,“ prohlásil.

Zastupitele ještě ředitel MěP upo-
zornil, že v kritických případech se 
v jiných městech osvědčily například 
speciální rukavice, které nůž nepro-
řízne. Vzrůstá tak jistota a bezpeč-
nost strážců pořádku, když narazí na 
ozbrojeného útočníka.

„Služebního psa v počátcích jejich 
působení už naši strážníci měli,“ při-
pomněl Kučera s nadějí v hlase, že by 
tomu tak zase mohlo být.

Strážníci by mohli získat služebního psa
Open turnaj ve floorballu se poprvé 

v historii města odehrál v sobotu 
13. května na náměstí Dr. Edvarda Bene-
še. Organizace se zhostilo občanské sdru-
žení Volnočasové centrum Jirkov (VC).

„Cílem bylo získat finanční prostřed-
ky na podporu činnosti Dětského do-
mova ve Vysoké Peci,“ řekl ke smyslu 
akce vedoucí VC Mgr. Bedřich Fryč. 
„Nakonec jsme se s domovem dohodli 
jinak. Finanční částku předávat nebu-
deme, ale budeme se podílet na úhradě 
výletu nebo nějakého komunitního po-
bytu svěřenců domova.“

Jak Fryč dodal, ještě s předstihem 
se díky podpoře VC mohl do školy 
v přírodě podívat jeden z chovanců 
domova. Jakou částku se sdružení 
podařilo po úhradě všech nákladů 
na akci získat, nebylo k uzávěrce JN 
známo. Bedřich Fryč částku odhadl 
na pár tisíc.

Sobotní akci si pochvalovaly pře-
devším žákovské týmy, které turnaj 
sehrály zdarma, navíc měly možnost 
nevídaného zážitku. Prvního vha-
zování se totiž zhostil hrdina KLH 
Chomutov, hokejista Ladislav Bou-
šek (na snímku). Vítězem v kategorii 
mladších žáků se stalo družstvo DDM 
v Chomutově, ve skupině starších 
žáků zvítězili školáci ze ZŠ Chomu-
tovská v Kadani.

Turnaj zahájila chomutovská hokejová legenda, Ladislav Boušek

Výtěžek z akce získá DD Vysoká Pec
Zápasy zcela vážně brala i druž-

stva dospělých, která však již hrála 
za poplatek. Pod značkou VIP 
se mezi sebou utkaly týmy ODS 
a ČSSD, hasiči z Chomutova, takzva-
né „Kádrové rezervy“ a firmy THC 
Chomutov a BRT Production Praha. 
Vítězství si nakonec vydobyli sociální 
demokraté.

„Sportovní akce se slušným hudeb-
ním programem, který večer pokračo-
val v Music Clubu Sodovkárna, by bez 
přispění řady sponzorů nebylo možné 
uskutečnit,“ dodal Fryč. Město vyšlo 
organizátorům vstříc bezúplatným 
pronájmem náměstí.



„Zajímavé pozorování nám došlo 
ze základní školy v Jirkově,“ píše se 
na internetových stránkách www.as-
tronomie.cz. „Jsme moc rádi, že se 
i na základních školách najdou učitelé 
takto zapálení pro astronomii, kteří 
jsou ochotni se o své znalosti a nadšení 
podělit s žáky.“

Celou zprávu, jak ji Mgr. Jana No-
votná, učitelka 9. D ZŠ ve Studentské 
ulici, na internetovou adresu zaslala, 
odborný server zveřejnil. A právem 
zprávu ocenil.

Z textu čiší nadšení učitelů i žáků 
nad přípravou k pozorování zatmění 
Slunce ve středu 29. března, nad sa-
motným průběhem tohoto přírodního 
úkazu a jeho zaznamenáváním (viz 
snímek – z archivu školy). 

Do akce byla zapojena takřka 
celá škola. Pod vedením fyzikářů 
Jaroslava Landy DiS a Mgr. Lukáše 
Čermáka se kromě žáků a učitelů do 
astronomického pozorování zapojili 
i ostatní zaměstnanci školy. Všichni 
byli poučeni nejen o zajímavostech 
průběhu zatmění Slunce a o zákonech 
nebeské mechaniky, dozvěděli se také, 
jak bezpečně tento úkaz pozorovat 
a zároveň zaznamenat. Proto mohla 

škola výsledky týmové práce na odbor-
né internetové stránky zaslat.

„Díky moderní komunikační a pro-
jekční technice, kterou na naší škole 
využíváme při vyučování fyziky a in-
formatiky, se můžeme podělit o své 
zážitky a fotografie,“ píše závěrem 
Jana Novotná.

Nebeské představení nebylo jediné 
doplnění učiva fyziky. Škola se o po-
pularizaci astronomie snaží pravidelně. 
Počátkem března například starší žáci 
navštívili planetárium a hvězdárnu v 
Teplicích. Ve škole zároveň vzniká učebna 
s vlastní planetáriem. „Nadšení učitelů 
však nestačí. Proto bychom při budování 
této zajímavé učebny přivítali pomoc spon-
zorů,“ dodává ve zprávě Mgr. Novotná.

Astronomické pozorování ve škole ocenili odborníci

Odpadky zanesené v trávě, v houšti-
nách a v křoví kolem zámku sesbírali 
v pondělí 24. dubna v rámci Dne Země 
žáci Základní školy v ulici Budovatelů. 
Plechovky, plastové lahve, papíry i had-
ry nashromáždili do desítek pytlů, kte-
ré skončily v kontejneru. Tím žákům 
školy úleva od vyučování neskončila, 
v dopoledním programu na zámku 
nejdříve jednotlivé třídy prezentovaly 
svůj pohled na ekologickou rovnováhu 
planety. Redaktorky školního časopisu 
Dubový list nezapomněly předat ředi-
teli chomutovského zooparku Rabasovi 
peněžní sbírku na adopci některého 
z tamních zvířat (na snímku). Ta letos 
činila 8 175 korun. Zvláštní Rabasův 
dík patřil osmáku Janu Hulínovi, který 
přispěl šesti sty korunami.

Které zvíře přijmou za vlastní, se 
děti v den konání akce ještě neroz-
hodly. 

„Aktivita této školy je v rámci okre-
su ojedinělá a unikátní,“ řekl zjevně 
dojatý Přemysl Rabas. Ten zároveň 
od žáků převzal dárek – žluté tričko 
s listy stromů, symboly letošního téma-
tu školní akce. 

Letošní oslava Dne Země byla 
pro ZŠ Budovatelů již třináctá. Jako 
v mnoha předchozích ročnících přijel 

Školy se opět zapojily do Dne Země
děti na závěr programu za odměnu 
pobavit imitátor, moderátor a zpěvák 
Vladimír Hron. 

Den Země byl inspirací i pro další 
školská zařízení a zájmové organizace 
v Jirkově. Například žáci ZŠ Nerudova 
v úterý 25. dubna besedovali s Přemys-
lem Rabasem, někteří ze školáků získali 
ocenění ve výtvarné soutěži Je jen jedna 
Země, pro pobavení všech hrála hudební 
skupina Navoko. Žáci také zhlédli před-
stavení divadla Rozmarýnek.

V pátek 28. dubna se na zahradě Kludského vily slétly čarodějnice. Akci pro děti, 
ale i pro dospělé pořádal DDM Paraplíčko. Desítky malých a velkých čarodějnic 
neodradila ani nepřízeň počasí. Na programu se spolu s DDM podíleli i jirkovští 
skauti. Díky nim se rej čarodějnic mohl za deště konat v hangáru, který skauti 
den před tím postavili. Kromě úklidu po akci si junáci zároveň vzali za své zařídit 
hlavní část programu - upálení čarodějnice. 

Původní záměr nabídnout bývalý ob-
jekt jeslí v Krušnohorské ulici občan-
skému sdružení Cesta naděje, aby zde 
mohlo zřídit azylový dům pro matky 
s dětmi, město přehodnotilo.

„Prostory v bývalých jeslích by vy-
hovovaly spíše zájmovým organizacím, 
protože jsou místnosti koncipované 
jako učebny,“ vysvětlil změnu postoje 
radních místostarosta Stanislav Mou-
telík. „Jako mnohem vhodnější se 
pro azylový dům nabízí vila naproti 
Preciose.“

Pro tuto variantu se město definitiv-
ně nerozhodlo, stále ji zvažuje. Dům se 
zahradou totiž v současné době slouží 
Základní škole praktické v Mostecké 

Azylový dům v bývalých jeslích asi nebude
ulici jako družina. Prázdné však nyní 
nejsou ani jesle u ZŠ v Krušnohorské 
ulici. Právě zdejší škola bude objekt do 
konce školního roku ještě využívat.

Pokud by azylový dům pro matky 
s dětmi vznikl ve vile v Mostecké ulici, 
musel by na provoz budovy dohlížet 
placený správce.

• Úřad vyšetřování a kriminální 
policie OŘ PČR Chomutov převzal 
od městských strážníků kontroverzní 
předmět. Vlajku s hákovým křížem 
nalezl poblíž domu s pečovatelskou 
službou mladý muž, který do domova 
doprovázel svou babičku. Vlajku ne-
prodleně na služebnu MěP odevzdal. 
Předběžná prohlídka vlajky potvrdila, 
že se nejedná o historický předmět, ale 
nedávný výrobek.

• Svědek, který přistihl osádku 
vozidla při zakládání černé skládky, si 
naštěstí zapamatoval SPZ automobilu. 
O šest dní později osádka vůz drze 
zaparkovala přímo před městským úřa-
dem, kde právě probíhaly městské trhy. 
S usvědčením mužů z přečinu proti 
veřejnému pořádku strážníci neotáleli.

• Při mírnění rvačky v ubytovně pro 
bezdomovce byli strážníci vystaveni bez-
důvodným útokům podnapilého muže 
a další obyvatelky ubytovny. Záležitost 
řeší Policie ČR pro podezření z trest-
ného činu útoku na veřejného činitele. 
Zranění jednoho ze strážníků si nevyžá-
dalo pracovní neschopnost.

• Obsluha kamerového systému se 
opět vyznamenala. Dvě hodiny po 
půlnoci monitorovala nekalou činnost 
muže na parkovišti v ulici K. Marxe. 
Byl tak strážníky přistižen při demon-
táži krytu lampy veřejného osvětlení. 
O několik dní později obsluha opět 
bděla. V Hornické ulici krátce před 
půlnocí zastavilo vozidlo, z něho 
vystoupil muž, poklekl k vedlejšímu 
zaparkovanému automobilu a z jeho 
kol odcizil čtyři okrasné poklice. 
Hlídky PČR a MěP nenechali lapku 
ujet daleko. Ani v další den neušla ob-
sluze kamerového systému prapodivná 
popůlnoční přeprava objemných zava-
zadel. Ervěnickou ulicí skřípal bohatě 
naložený vozík, který tlačili dva obyva-
telé ubytovny pro bezdomovce. Hlídka 
strážníků kontrolou zavazadel zjistila, 
že povoz je naložen velkým množstvím 
zavařenin, lahví alkoholu, oblečením, 
ale i speciálním nářadím. To spolu 
s ostatním nákladem patřilo majitelům 
chatek v zahrádkářské kolonii. Pacha-
telé zjevné krádeže se vzápětí zpovídali 
Policii ČR.

• Pravděpodobně nevyjasněné partner-
ské vztahy v minulosti stály za poměrně 
drahým poškozením automobilu. Za 
pachatelku, která probodala pneumati-
ky vozidla, byla po šetření určena žena, 
která byla někdejší přítelkyní vlastníka 
automobilu.

• Dým z šachty topného kanálu 
v Krušnohorské ulici zaměstnal jirkovské 
hasiče. Dosud neznámý pachatel v šach-
tě úmyslně podpálil odpadky. Kontrolu 
topného kanálu a opravu poškozeného 
krytu, který museli hasiči vypáčit, zajistil 
správce tepelného hospodářství.

Výměníky zůstaly
v majetku města

Návrh na prodej výměníků, které 
rozvádějí teplo do domácností, nepro-
šel. Několikaminutová debata zastupi-
telů na jejich posledním jednání ukáza-
la, že se vedení města obává ohrožení 
služeb pro obyvatele. Například nový 
majitel by mohl výměníky zastavit, aby 
získal úvěr.

Snaha o prosazení prodeje výmě-
níků tepla byla motivována vidinou 
vysokých nákladů na jejich opravy 
a údržby. V příštích pěti letech bude 
muset město investovat do opravy de-
víti starých výměníků kolem čtyřiceti 
milionů korun.

Novým manažerem prevence krimi-
nality města Jirkova je od počátku květ-
na jmenován strážník Jaroslav Záda. 

„V mnoha ohledech má vynikající 
přehled o dění ve městě,“ zdůvodnil 
rozhodnutí radních místostarosta 
Stanislav Moutelík. „Jeho pečlivost 
se městu například vyplatila při 
pasportizaci dopravních značek 
a značení ve městě v nedávné době.“

Po nezbytných školeních čeká 
nového preventistu kromě mapování 
a hodnocení bezpečnostní situace 
v Jirkově také příprava projektů ve 
spolupráci s ministerstvem vnitra 
a s bezpečnostní komisí města. 
Projekty prevence kriminality budou 
stejně jako v minulosti zaměřeny pře-
devším na děti a mládež, nevyhnou 

se ani zvýšení bezpečnosti dopravní 
situace ve městě. Například v loň-
ském roce díky takovém projektu 
ve spolupráci s Policií ČR získala 
předškolní zařízení Mateřské školy 
Jirkov reflexní vestičky pro děti. 

Prevenci kriminality při městském 
úřadu doposud řídila Lenka Batrino-
vá, která dnes působí na jiném odbo-
ru, do jehož kompetence tato činnost 
nespadá.

Prevenci kriminality řídí strážník MěP

Od letošního dubna po dobu dvaceti 
čtyř měsíců bude probíhat projekt „Za-
mezení nezaměstnanosti na Jirkovsku 
vytvořením pracovních míst pro zámek 
Červený hrádek – Regionální centrum 
cestovního ruchu“. 

Projekt byl zahájen v roce 2006, 
kdy se dokončí obnova zámku jako 
historické památky a zároveň bude na 
Červeném hrádku vytvořeno Regionál-
ní centrum cestovního ruchu. Jedineč-
ný turistický komplex kromě kulturní 
nabídky poskytne prostřednictvím od-
borných lektorů výuku při seminářích, 
konferencích a vzdělávacích akcích.

Zajištění kvalifikovaného personálu, 
který hostům, návštěvníkům a účastní-
kům kurzů poskytne profesionální 
služby na evropské úrovni, je přímou 
náplní projektu.

Příspěvek na realizaci projektu 
v celkové výši 3 015 697 korun měs-
to získalo ze státního rozpočtu ČR 
v rámci Operačního programu Rozvoj 
lidských zdrojů, spolufinancovaného 
ze státního rozpočtu ČR a Evropského 
sociálního fondu. Ze svého rozpočtu 
Jirkov na realizaci projektu přispěje 
947 899 korunami, což činí necelých 
24 procent celkových nákladů.

Pracovní místa pro zámek řeší projekt

Jirkovskou pokladnu obohatí 24 361 792
korun na investiční akce, jejichž rea-
lizace je podmíněna získáním dotace. 
Z vlastního rozpočtu na uskutečněné 
akce město uvolní 8 901 150 ko-
run.

„Ještě nás může překvapit přiznání 
dalších dotací, ale zároveň už víme, 
od kterých záměrů budeme muset le-
tos upustit,“ zhodnotil situaci v plánu 
realizace letošních investičních akcí 
místostarosta Stanislav Moutelík

Město nezískalo peníze na úpravy 
Kludského vily a na zbudování potru-
bí přívodu vody na koupaliště v Čer-
veném Hrádku. Nepřiznané dotace 
na tyto akce dosahovaly celkové výše 
6,1 milionu korun.

Koupaliště tak bude muset letos půso-
bit se zastaralým přívodem vody a záměry 
s Kludského vilou, kde mohlo být vybu-
dováno muzeum legendárního majitele 
cirkusu, se budou dále projednávat.

Žádosti města o dotace byly vesměs úspěšné

Vybudování sjezdu ze silnice 1/13 
do průmyslové zóny Jirkov-střed by 
městskou kasu příliš zatížilo. K tomu 
na svém zasedání koncem dubna 
dospěli zastupitelé města. Veškerou 
iniciativu tak bude Jirkov směřovat 
k daleko slibnější zóně u Vrskmaně. 

Situaci kolem zóny Jirkov–střed 
zastupitelům osvětlil Stanislav Mou-
telík. Náklady na celý půlkilometrový 
úsek příjezdové komunikace ze silnice 
1/13 jsou prozatím odhadnuty na více 
než 43 milionů korun. „Žádost města 
o dotaci je podmíněna vlastnictvím 
dalších 1722 metrů čtverečních z uva-
žované plochy,“ upozornil místostaros-
ta Moutelík.

Pokud by vlastníci pozemky pro-
dávali za obvyklou cenu, město by 
muselo na nákup uvolnit více než 
čtvrt milionu korun. I vynětí někte-
rých ploch ze zemědělského půdního 
fondu by stálo další peníze.

Právě náklady na prvotní kroky 
při realizaci zóny se zastupitelům 
nezamlouvají. „To je příliš drahé 

a v mnoha ohledech nesmyslné,“ opo-
noval Jiří Sadílek.

„Samozřejmě, že je to pro město 
vysoká finanční zátěž,“ reagoval člen 
komise rozvoje města Miroslav Mikulá-
šek, kterého radní pověřili jednáním ve 
věci průmyslových zón. „Proto hledáme 
levnější varianty celkového řešení.“

Zastupitel Sadílek však dále oponoval, 
že do zóny Jirkov-střed se vložilo příliš 
času a energie bez viditelného výsledku. 
Zastupitelé nakonec schválili, že kvůli fi-
nanční náročnosti bude zóna Jirkov-střed 
plánována jen v omezeném rozsahu 
a bude hledána jiná varianta příjezdové 
cesty za spoluúčasti majitelů pozemků. 
Jirkov je navíc vázán smlouvou s firmou 
Rent, která má v této lokalitě pozemky 
a jejich využití na starost.

Finanční náročnost zbrzdila budování průmyslové zóny Jirkov-střed

Upřednostnili zónu pod Kyjickou nádrží

V druhé polovině dubna probíhala 
mezi zahrádkáři petice, organizova-
ná Josefem Urbanem. Petice reaguje 
na záměr města prověřit vhodnost 
lokality, kde se rozkládá zahrádkář-
ská kolonie Úsvit, pro případnou zá-
stavbu rodinnými domy. Tak zhruba 
znělo usnesení zastupitelů na jejich 
únorovém jednání. To však zahrád-
kářům vyvolalo vrásky na čele. 
Podle jejich mluvčího Urbana nyní 
žijí zahrádkáři v nejistotě, zda o to, 
co několik let budovali, nepřijdou 
a zda vůbec mají ve své činnosti 
pokračovat.

Na jednání zastupitelů ve středu 
29. dubna apel na soudnost zastupite-
lů Josef Urban přečetl. Pod petici se 
podepsalo přes 600 zahrádkářů.

„Sice máme v Jirkově vytypováno 
asi šest set parcel pro výstavbu domů, 
řada z nich je však v soukromých 

rukou, proto nemůžeme se všemi 
počítat,“ zopakoval starosta Ing. Filip
Škapa důvod, proč chce město nechat 
prověřit vhodnost pozemků pro stav-
bu rodinných domů v lokalitě kolonie 
Úsvit. „Situaci prověřuje odbor majet-
ku města, výsledky budou známy na 
podzim.“

Až pak budou zastupitelé rozhodo-
vat, co na dotyčné ploše bude. Pokud 
by chtělo město na místě zahrádek sta-
vět, mohlo by k tomu dojít třeba až za 
deset let. Zahrádkáři, ať už jednotlivci 
nebo jako organizace, by pozemky od 
města chtěli odkoupit ihned. Poukazují 
totiž na slib starý desetiletí, že jim jed-
nou město pozemky pod zahrádkami 
prodá. Nájemní smlouvy s městem jim 
vyprší v roce 2010. 

Přibližně desetina zahrádkářů tyto 
starosti nemá. Těm už pozemky od-
prodal Pozemkový fond.

Osud zahrádkářské kolonie Úsvit by mohl být znám už na podzim

Zahrádkáři apelují na zastupitele peticí

Příští vydání JN 
15. 6. 2005



(Pokračování ze str. 1 – Jirkovský dětský...)
I když se období „normalizace spo-

lečnosti“ hrubě podepsalo na osudech 
sbormistra, zkvalitňovala se úroveň 
sboru úzkou spoluprácí s hlasovou po-
radkyní Jarmilou Vrchotovou–Pátovou 
i s pražským dětským sborem Radost 
a jeho vedoucími, manžely Součkový-
mi, kteří se pro příští léta stali dalšími 
aktivními přáteli JDS a sbormistra 
samotného.

JDS vystupoval i v sousední NDR, 
v roce 1973 koncertoval v maďarské 
Tatabanyi a roku 1976 oplatil návště-
vu sboru Mladý Leningradec v SSSR. 
Nebyla mu však z politických důvodů 
povolena účast na tehdy slavné mezi-
národní soutěži ve slovinské Celji, kam 
byl sbormistr s JDS pozván.

Během 60. a 70. let získal sbor řadu 
významných vavřínů, z nichž uveďme 
především v Olomouci vybojovanou 
Zlatou palmu včetně čestného uznání 
sbormistrovi z roku 1978 za mnohale-
tou poctivou práci s dětským sborem.

Počátkem osmdesátých let měl JDS 
i druhého sbormistra. Absolvent PF 
v Ústí na Labem, muzikant a skladatel 
Petr Ježil, zcela JDS převzal 2. března 
1985 a dovedl jej k dalším skvělým 
výsledkům.

V roce 1992 a pak ještě jednou 
v roce 1994 získal JDS pod Ježilovým 
vedením vynikající úspěch na soutěži 
v Belgickém Neeperltu, odkud vždy 
přivezl 1. cenu cum laude.

V následujících letech zájem dětí 
o práci ve sboru opadal a také sbormis-
tr byl pracovně vytížen, a proto 9. září 
2002 oznámil, že JDS rozpouští.

V té době se JDS znovu ujal na 
přechodnou dobu J. Cyrus. 

Dnes má JDS zhruba 20 členů 
a pod vedením dirigentek Lady Beč-
kové a Magdy Martincové a s pomocí 
Miroslavy Stejskalové znovu pracuje.

Nesmíme zapomenout na spoluprá-
ci s mnoha doprovodnými hudebníky 

Pátý ročník soutěže a přehlídky Ukaž 
svůj talent, určené pro začínající hudeb-
níky, pořádá Cesta naděje v polovině 
června v sále jirkovského kina. V pátek 
16. června se od 15.00 do 19.00 hodin 
ve volném předkole představí první ucha-
zeči. Sóla a dua budou mít možnost se 
ukázat ve čtyřminutovém limitu, pouhé 
tři minuty na prezentaci mají soutěžící 
v kategorii tance.

V sobotu 17. června od 10.00 do 
12.00 hodin proběhne volné předkolo 
hudebních skupin. Ty mohou zahrát 
maximálně tři skladby, jejich vystoupení 
je omezeno deseti minutami.

Vrcholem sobotní přehlídky bude 
hlavní soutěž, která se koná od 14.00 
do 18.00 hodin.

„Soutěžit může mládež až do dva-
ceti let, zcela určitě talent všech přijde 
povzbudit i veřejnost,“ vyjadřují se 
organizátoři.

Děti mohou soutěžit v kategorii od 
8 do 12 let, další kategorie je určena pro 
třinácti až šestnáctileté, do třetí soutěžní 
skupiny se mohou hlásit zájemci ve věku 
od 17 do zmíněných 20 let.

Účast v přehlídce není zdarma, popla-
tek však není neúnosný. Činí 10 korun 
na 1 osobu a jedno vystoupení. Veřejnost 
zaplatí 20 korun vstupného.

Uzávěrka přihlášek je v pátek 9. červ-
na. Podrobnější informace lze získat 
u Veroniky Weberové na telefonním čísle 
605 337 533 nebo prostřednictvím e-mai-
lové adresy cesta.nadeje@seznam.cz.

• Prodám 350 ks časopisu Rybářství 
za 200 korun, tel.: 724 902 854.

• Chcete se zbavit staré televize či 
počítače? Zdarma odvezu. Tel: 724 
902 854.

Zámek Červený hrádek
• Sobota 20. května od 14.00 hodin 

- Setkání obyvatel zaniklých obcí.
• Sobota 27. května od 13.00 hodin 

- Jirkovská srdíčka, přehlídka dět-
ských pěveckých sborů.

• Pátek 16. a sobota 17. června od 
20.00 hodin - Noc na zámku, rej 
pohádkových a mýtických postav 
v areálu zámku.

• Do 30. září - stálé výstavy letecké 
archeologie, kinetických dřevořezeb 
a loutek Matěje Kludského.

Jízdárna zámku Červený hrádek
• Do 30. září - stálá výstava historické 

hasičské techniky.

ZUŠ Chomutovská ulice
• Úterý 23. května od 19.00 hodin 

- Pěvecký koncert v pořadu Kruhu 
přátel hudby, sál školy.

• Pondělí 29. května od 11.00 hodin 
- Prezentace školy a dovedností žáků 
ke Dni dětí, centrum města.

• Středa 14. června od 17.00 hodin 
- Koncert klavírního oddělení, sál 
školy.

• Čtvrtek 15. června od 18.00 hodin - 
Závěrečný koncert žáků, sál školy.

Kino Jirkov
• Sobota 10. června od 18.00 hodin 

- Šáron, koncert hardrockové kapely 
v cyklu Leporelo.

• Pátek 16. a sobota 17. června - Ukaž 
svůj talent. 

Kulturní dům ZG
• Sobota 27. května od 18.00 hodin 

- Slavnostní koncert k 60. výročí 
JDS.

• Neděle 18. června od 17.00 hodin 
- Taneční odpoledne pro seniory.

Kludského vila
• Neděle 11. června od 15.00 hodin 

- Den otevřených dveří Archy 777, 
zábavný program.

DDM Paraplíčko
• Čtvrtek 1. června od 16.00 ho-

din - Den dětí v areálu U-rampy 
a v zázemí DDM.

• Sobota 17. června -  Paraplíčko, pá pá,
celodenní ukončení školního roku 
na U-rampě a na letišti v Pesvi-
cích.

Galerie Jirkov
• Do úterý 30. května - Výstava obra-

zů Josefa Zedníka.
• Neděle 4. června od 17.00 hodin - 

Vernisáž výstavy fotografií Dalibora 
Macha, výstava končí 31. srpna.

Kamencové jezero Chomutov
• Pátek 26. až neděle 28. května 

- Bambiriáda, celostátní celodenní 
akce pro děti.

Koupaliště Červený Hrádek
• Pátek 16. až neděle 18. června - 

Setkání dvojčat a vícerčat.

Po úspěšném průběhu a organiza-
ci literární soutěže pro žáky základ-
ních škol v loňském roce se městská 
knihovna rozhodla v soutěži pokra-
čovat. V nultém ročníku tehdy téma 
„Tady jsem doma“ oslovilo 17 žáků 
různého věku.

V září loňského roku proto knihov-
na vyhlásila 1. ročník literární soutě-
že opět pro cílovou skupinu dětí ve 
věku 10 až 15 let. Své práce mohly 
odevzdat do 31. března 2006, času 
tedy měly nazbyt.  

„Počet přihlášených byl pro nás, 
knihovnice, velkým zklamáním. Do 
soutěže se zapojila pouze čtyři děv-
čata,“ neskrývají jisté zklamání orga-
nizátorky. „Nabízí se vysvětlení, že 
téma Hlad je pro děti příliš náročné.“ 
Proto nad pracemi nezasedla porota, 
knihovnice se rozhodly děvčata odmě-
nit bez rozdílu kvality jejich děl.

Knihovnice uvažují, že podcenily 
propagaci, avšak děti prostřednic-
tvím škol upozorňovaly vícekrát, 
dokonce prodloužily termín ode-
vzdávání prací. Také nahlížejí do 
dětských duší, které si podle jejich 
mínění pod slovem hlad neumí nic 
představit, protože mají to štěstí, že 
žijí v blahobytnější části naší planety. 

Možná právě téma soutěže děti nako-
nec odradilo.

„Měly by se však doma i ve škole 
učit, že svět nekončí u dveří jejich 
bytu, domu ani hranicí města a stá-
tu. Svět je velký, rozdělený na chudý 
a bohatý.  Není v našich silách pomo-
ci všem lidem, kteří trpí hladem nebo 
nemocemi, nemůžeme všem zajistit 
rodinu nebo základní vzdělání. Pro 
začátek stačí, když se nad jejich pro-
blémy zamyslíme. Možná se z nás 
a našich dětí stanou lepší lidé. To 
bylo poslání tématu, o kterém jsme 
byly přesvědčeny, že děti zaujme,“ 
dodávají knihovnice.

Všechna čtyři děvčata, Vendula 
Honejsková, Nela Tomášková, Kate-
řina Jechová a Eliška Müllerová, si 
„Ceny za lidskost“ převzala osobně 
v pátek 12. května ve studovně městské 
knihovny. Odměny byly o to cennější, 
že každá z panenek, respektive její 
koupě, zajistí pro jedno africké dítě 
očkování proti smrtelným nemocím.

Malý zájem žáků o účast v literár-
ní soutěži knihovnice neodrazuje.  
„Soutěž znovu vyhlásíme, tentokrát 
dětem nabídneme libovolné téma. 
O to těžší to však bude mít odborná 
porota.“

Upozornění pro čtenáře 
městské knihovny:
S platností od 1. června až do 
odvolání se pravidelný Seniornet 
přesouvá na pátek. 
Čas 12.00 - 14.00 hodin se nemění.

Ve dnech 15.–16. června bude 
městská knihovna z důvodu revize 
knihovního fondu uzavřena!

V sobotu 27. května JDS oslaví své 60. výročí 

Slavnostní koncert
při příležitosti 60. výročí

Jirkovského dětského sboru
27. května od 18.00 hodin

Kulturní dům Zdeňka Glückseliga

Jirkovský dětský sbor
Ženský komorní sbor Jirkov

Radost Praha
Slavnostním koncertem provázejí: 
Jiří Hromada a Vladimír Bečvář

Sdružení Jirkovský dětský sbor dě-
kuje všem sponzorům, kteří přispěli 
na slavnostní koncert JDS: město 
Jirkov, Dolní sněmovna Jirkov, Fi-
sad, s. r. o., JM Mikulášek, s. r. o.,
Preciosa, a. s., Severočeské doly, a. s.,
Vaigl a syn, s. r. o., E. Sušická 
a Š. Doubravová. 

a především klavíristy, jichž se za 
60 let vystřídala řada: při zrodu JDS 
pan Fridrich, pak paní Dolanská 
(1950–1953), Eva Mayerová (1953–
1963) a Ladislava Rücklová (1963 
–1967). Později usedla ke klavíru Ma-
rie Pavlíková–Hánová a nakonec Hana 
Malá, jejíž kvality prověřoval později 
i Ženský komorní sbor.

Činnost sboru pomáhá zajišťovat 
občanské sdružení Sdružení Jirkovský 
dětský sbor.

Ukaž svůj talent

K zamyšlení: vyhráli všichni zúčastnění

Benefiční akce v režii oddílu Fanta-
zia, který působí při PS Úsměv, sklidila 
úspěch a zároveň překonala očekávání. 
Bohatý hudební program na podiu sálu 
kina v sobotu 22. dubna přilákalo 350 di-
váků. Ze vstupného bylo společnosti 
Adra předáno 3 400 korun, které bu-
dou použity na pomoc zemětřesením 
zničeného Kašmíru. Další obnos, do 
uzávěrky neznámý, organizátoři zís-
kali z prodeje suvenýrů a drobných 
předmětů ve vestibulu kina.

Dobročinný koncert splnil svůj cíl

Herečka Uršula Kluková v roli 
pradleny, ale především v úloze prů-
vodkyně zámku otevřela 12. kulturní 
a společenskou sezonu města Jirko-
va a Červeného hrádku. V pondělí 
1. května nabídl areál zámku veřejnos-
ti pestrý zábavný program. K poslechu 
hrál kvintet Klarinet society z Mostu, 
v dobových kostýmech vystoupili 
Petrovští - divadlo (M) Duchcov (na 
snímku), ale i další aktéři a zaměst-
nanci příspěvkové organizace KVIZ, 
která letos poprvé akci pořádala. Na 
výzdobě vybraných interiérů zámku 
se podíleli klienti MěÚSS a žáci vý-
tvarného oboru ZUŠ, žáci téže školy 
návštěvníky vítali hrou na flétničky. 

V programu nechybělo již tradiční 
zahájení dvou celosezonních zámec-
kých výstav. Jiří Špinka na zámku vy-
stavuje kinetické dřevořezby a hodiny, 
příbuzní legendárního loutkaře Matěje 
Kopeckého zámku představují unikátní 
sbírku loutek. Stálou expozici historic-
ké hasičské techniky zároveň otevřeli 
příslušníci jirkovského sboru dobrovol-
ných hasičů. Exponáty hasičů jsou od 
1. května vystaveny v jízdárně zámku. 
Dvanáctou plánovanou kulturní se-
zonu města zahájili ředitelka KVIZu 
Hana Procházková a místostarosta 
Jirkova Stanislav Moutelík. Zahájení 
kulturní sezony na zámku podpořila 
akciová společnost MUS.

Průvodkyni zámku si zahrála herečka Uršula Kluková

Dvanáctá kulturní sezona zámku začala

Vernisáží ve vyhrazených místnos-
tech zámku Červený hrádek začala 
v sobotu 6. května stálá výstava 
unikátní sbírky jirkovského Klubu 
archeologie letectví v Jirkově. Jeden 

z organizátorů, Pavel Kozár, při za-
hájení sdělil početným návštěvníkům 
výstavy, že expozice, zaměřená přede-
vším na fragmenty letadel, která se 
po vzdušných soubojích v zdejším 
kraji zřítila, se otevírá v den, kdy 
zemřel dlouholetý kamarád a přízni-
vec klubu generál Peřina, legendární 
válečný letec. 

Pod názvem Střepy z letecké války 
aktivisté neprezentují jen svou práci 
při hledání a vykopávání zřícených 
strojů. Organizátoři expozice zároveň 
představili pohnuté období dějin 
zdejší oblasti a českého pohraničí 
v letech 1938 - 1946. Od mobili-
zace přes klíčové události okupace 
republiky až po odsun sudetských 
Němců. 

Výstava, věnovaná práci archeo-
logů letectví, byla na zámku poprvé 
otevřena v loňském roce. Její dnešní 
podoba je bohatší o další nálezy klu-
bu. Výstava je stálá, veřejnosti bude 
přístupná až do konce letošní kultur-
ní a společenské sezony zámku.

Střepy letecké války v druhé sezoně

Armáda věnovala
pionýrům vybavení

Ministerstvo obrany České republi-
ky nabídlo jirkovské Pionýrské skupi-
ně Úsměv pro podporu činnosti dětí 
a mládeže nepotřebný movitý majetek 
ve výši 272 200 korun. Ten však pio-
nýři hradit nemusí. Z rozhodnutí mi-
nisterstva tak bezúplatně do majetku 
skupiny přibyly terénní vůz UAZ 469, 
sestavitelné hangáry, přenosné polní 
jídelny s vybavením a mnohé další.

„Je to pro nás významná materiální 
pomoc, kterou jistě využijeme ke své 
činnosti při pořádání různých akcí,“ 
řekl k tomu vedoucí PS Úsměv Luděk 
Sušický. „Přímo se nabízí Bambiriáda 
nebo Ulice. Nepostradatelné bude toto 
nové vybavení na letních táborech a při 
aktivitách na našem rekreačním stře-
disku v Zásadě u Kadaně.“ 

Program nabídl vystoupení 70 účin-
kujících z různých organizací a spolků 
z Chomutova, Mostu, Litvínova, Kada-
ně a dalších okolních obcí.

„Program byl určen především 
mládeži. Měl ji motivovat k tomu, 
že svým talentem a nadáním mohou 
společnosti přispět jako plnohodnotní 
lidé, kteří svým vystoupením dokáží 
pomoci jiným,“ píše ve zprávě o akci 
Martin Horvát. „Myslím, že z tohoto 
pohledu akce splnila cíl.“
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Vyplňte hůlkovým písmem

Cena za řádkovou inzerci:

pro soukromou osobu 5,– Kč/řádek

pro podnikatele 20,– Kč/řádek

za rámeček 50% z ceny

Plošná inzerce 10,– Kč/cm2

Vyplněné kupóny příjímá:

Informační  centrum 
města Jirkova 

v Kosteln í  u l ic i

v  ponděl í  a  ve středu

od 8.00 do 11 .00 
a od 1 3 .00 do 17.00 hodin

Pátek 19. května od 17.30 a 20.00 hodin.
NOVÁ FRANCIE - V NOVÉM 
SVĚTĚ
Kanada, 142 min., od 12 let, romantické 
drama. Milostný příběh mladé a statečné 
venkovské dívky natočený podle skutečných 
událostí v bouřlivých letech 1758-1761. 
Vstupné 59 korun.

Sobota 20. května od 17.30 a 19.45 
hodin.
WALK THE LINE
USA, 135 min., od 12 let, hudební film. 
Láska spaluje. Příběh ze života Johnnyho 
Cashe. Film byl nominován na tři Zlaté 
glóby. Vstupné 59 korun.

Čtvrtek 25. května od 17.30 a 19.45 
hodin.
SYRIANA                           
USA, 128 min., od 15 let, thriller. Ponořme 
se do dravého a zkorumpovaného prostředí 
světového ropného průmyslu (G. Clooney, 
M. Damon). Vstupné 59 korun.

Pátek  26. května od 17.30 a 20.00 hodin.
GEJŠA
USA, 145 min., od 12 let, romantické 
drama. I gejša může milovat. Tajemný 
a exotický svět předválečného Japonska 
si dodnes uchovává své kouzlo. Vstupné 
59 korun.

Sobota 27. května od 15.30, 17.30 a 19.30 
hodin.
DOBA LEDOVÁ 2 - OBLEVA
USA, 91 min., přístupný, animovaný.  
Naši hrdinové jsou tu zpátky. Vstupné 
59 korun.

Čtvrtek 1. června  od 17.30 a 19.45 hodin.
SPOJENEC
USA, 128 min,od 15 let. Nejnovější thril-
ler o téměř dokonalé bankovní loupeži. 
Nic není tak jasné, jak se zpočátku zdá. 
Vstupné 59 korun.

Filmový festival 
pro děti a mládež spojený 
s Mezinárodním dnem dětí

Pátek 2. června od 16.00 hodin.                 
DOBA LEDOVÁ

Pátek 2. června od 18.00 hodin.
GARFIELD VE FILMU

Sobota 3. června od 12.30 hodin.
MADAGASKAR

Sobota 3. června od 19.00 hodin.
ASTERIX A OBELIX: 
MISE KLEOPATRA

Neděle 4. června od 14.00 hodin.
RÉZI, BROK A OSTATNÍ

Neděle 4. června od 15.30 hodin.
VALIANT

Neděle 4. června od 17.00 hodin.
SHREK 2

Vstupné na jednotlivý film 15 korun.

Zároveň budou po celou sobotu na 
jirkovském náměstí a v okolí probíhat 
soutěže, hudební a taneční vystoupení 
a jiné aktivity.

Čtvrtek 8. června od 17.30 a 19.30 hodin.
FIREWALL
USA, 105 min., od 12 let, thriller. Špičkový 
počítačový odborník na bezpečnost bank je 
přinucen, aby elektronicky vykradl banku. 
Vstupné 59 korun.

Pátek 9. června od 17.30 a 19.30 hodin.
CO JE ŠEPTEM
USA, 97 min., od 12 let, romantická ko-
medie. V životě Sarah vládne chaos, není 
si najednou ničím jistá - svatbou s přítelem 
ani prací v novinách. Vstupné 59 korun.

Čtvrtek 15. června od 17.30 a 19.30 
hodin.
PRVNÍ PO BOHU
Rusko, 99 min., od 12 let, válečný příběh. 
Velitel ruské ponorky musí tvrdě bojovat 
s fašisty a zároveň uhájit postavení a lásku. 
Vstupné 59 korun.

Pátek 16. června od 20.00 hodin.
V JAKO VENDETA
USA, 132 min., od 12 let, thriller podle 
komiksového příběhu. Svoboda navždy! 
O boji maskovaného muže proti korupci 
a násilí. Vstupné 59 korun.

DĚTSKÁ PŘEDSTAVENÍ

Neděle 21. května od 15.00 a 17.00 hodin.
FIMFÁRUM 2
ČR, 90 min., animovaný. „Pohádky jsou 
jako řetěz, obepínají svět a spojují lidi 
odevšad.“ Další série pohádek J. Wericha. 
Vstupné 35 korun.

Sobota 27. května od 17.30 a 19.30 hodin.
VZPOURA HRAČEK
ČR, 68 min., pásmo pohádek. Pan Pro-
kouk, Hugo a Bobo, Krtek na poušti, 
2x Lískulka, Jak jedli vtipnou kaši a další. 
Vstupné 25 korun.

Neděle 11. června od 15.00 hodin.
POHÁDKOVÉ TAJEMSTVÍ II.
ČR, 71 min., pásmo pohádek. Káťa a Šku-
bánek-pletení, Změna bydliště, Neukázně-
ný řidič, Další zmatky, Městská hromadná 
doprava, Návrat do trvalého bydliště, Káťa 
a Škubánek – jak se Škubánek přestal bát, 
Krtek a vejce, Dorotka a hvězda, Nebojsa. 
Vstupné 59 korun.

Neděle 18. června od 15.00 a 17.00 hodin.
KARCOOLKA
USA, 80 min., animovaná komedie. Až 
zčervená Karkulka, zčervenáte smíchy. Po-
hádka naruby ve stylu slavného Shreka. 
Vstupné 39 korun.

Město Jirkov a Klub českých turistů, odbor VTŽ Chomutov, 
za pomoci řady sponzorů

pořádají v sobotu 10. června 2006

6. ročník silničního a lesního běhu 

Jirkovský crossmarathon
Trať měří marathonských 42 195 m a vede převážně horským terénem 
v okolí města Jirkova. Součet všech převýšení na trati je 765 m. Účastníci 
budou rozděleni do kategorií: běh mužů a žen: 18–39 let, 40–49 let, 50–59 let,
60 a více let; cyklo mužů a žen: 18–35 let, 36–45 let, 46 a více let.
Pro zájemce z řad pěších turistů umožňuje pořadatel absolvovat maratonskou 
trať i pěšky, nesoutěžním způsobem, avšak v časovém limitu do 10 hodin. 
Prezentace: ZŠ ve Studentské ulici; pěší 7.00 – 7.30, běžci a cyklisté 
7.30 – 8.40 hodin.
Hromadný start po slavnostním zahájení: 9.05 (cyklisté), 9.10 (běžci).
Cíl: ZŠ ve Studentské ulici; cyklisté do 13.00, běžci do 15.00, pěší do 17.30 hodin.
Startovné: 110 korun předem nepřihlášení, 95 korun běžci a cyklisté předem 
přihlášení, 25 korun pěší.
Odměna: diplom a upomínka, věcné ceny pro nejzdatnější v kategoriích.
Přihlášky s uvedením nejdůležitějších osobních dat a s požadavkem na 
ubytování je nutno zaslat nejpozději do 3. června 2006. Pořadatel v souladu 
se zákonem ručí za ochranu osobních údajů. 
Informace a adresa pro zaslání přihlášek: Krušnohorec Jaromír Raisr, Hor-
nická 1467, 431 11 Jirkov, tel.: 724 064 608 email: krus@ivosh.net

Kyjičtí se již týdny
se soupeři nepářou

O postupu do okresního přeboru se 
ještě loni kyjickým fotbalistům nesnilo. 
Letos vévodí v tabulce III. třídy okres-
ní soutěže, v době uzávěrky (12. 5.) 
měli nedostižný náskok 13 bodů a před 
sebou už jen pět zápasů.

„O postupu do okresního přebo-
ru už není pochyb,“ jásal předseda 
TJ Jirkov Kyjice před sobotním 
zápasem na domácí půdě. Výsledek 
utkání nebyl redakci do uzávěrky 
znám. „Naši chlapi neprohráli šest-
náct zápasů v kuse, to se hned tak 
nevidí,“ dodal Václav Sobek.

Deset let od svého založení oslavili 
hráči 1. FC Kopeček zápasy mezi 
vlastními týmy v neděli 7. května. 
Klub, který úspěšně soutěží v cho-
mutovské lize malého fotbalu, vznikl 
v roce 1996 v „domovské“ restauraci 
Na Kopečku, kde nachází nejen příz-
nivce, ale i štědré donátory.

Karatisté nezklamali
Tříčlenná výprava karatistů Sportov-

ního klubu policie Hvězda Jirkov pod 
dohledem trenérů dosáhla počátkem 
dubna slušných výsledků v nominační 
soutěži na Mistrovství ČR – v krajském 
přeboru Ústeckého svazu Karate JKA 
v Klášterci nad Ohří. 

„Naši závodníci statečně hájili barvy 
klubu,“ řekl k zápasům předseda klubu 
Rudolf Jakeš. „Lenka Kopová v kate-
gorii Kata juniorek obsadila čtvrtou 
příčku, v kategorii Kata žen získala 
bronz.“ Dobře si vedli i Daniel Rác v 
kategorii Kata starších žáků (21. mís-
to) a dorostenec Martin Faifer (Kata, 
9. místo).

Zápasy ve dnech 5. – 7. května 
posunuly muže VK Ervěnice o soutěž 
výše. Na domácí půdě, v tělocvičně 
ZŠ v Krušnohorské ulici, předvedli 
čtyři skvělé zápasy. První utkání 
s rivaly ze Sokola Mnichovo Hradiště 
bylo nejdramatičtější, v ostatních zá-
pasech s VK Litomyšl, VOŠK Praha 
a TJ Červený Kostelec měli Ervěničtí 
jasně navrch.

Kvalifikace o postup do 2. ligy mužů 
v soutěžním roce 2006 – 2007 VK Er-
věnice vyšla.

První dvě družstva, VK Ervěnice 
a Sokol Mnichovo Hradiště, postupují 
do 2. ligy, ostatní mužstva sestupují do 
příslušných krajských přeborů.

„Turnaj byl ze strany pořadatele 
skvěle připraven, zorganizován a zajiš-

Jeden z úspěšných zákroků na ervěnic-
ké straně sítě.

Na domácí palubovce muži v kvalifikaci prohráli jen jediný zápas

Letošní žeň úspěchů VK Ervěnice pokračovala
těn. Vše proběhlo bez problémů,“ do-
dal spokojeně předseda VK Ervěnice 
Zdeněk Hlinovský.

Výsledky zápasů:
Mn. Hradiště – Ervěnice 

3:2 (21,–21,20,–13,8)

Ervěnice – Litomyšl  3:0 (20,16,16)

VOŠK Praha – Ervěnice  0:3 (–24,–21,–14)

Ervěnice – Č. Kostelec  3:0 (18,22,19)

Pořadí:
1. VK Ervěnice 4 3 1 0 11:3 325:269  7 
2. Mn. Hradiště 4 3 1 0 10:6 369:349  7 
3. VOŠK Praha 4 3 1 0 9:5 329:313 7 
4. VK Litomyšl 4 1 3 0 5:9 292:318 5
5. Č. Kostelec 4 0 4 0 0:12 235:301 4


